fernerhin fordern zu wollen, ausser im Nothfalle zur Wiederherstellung der

Stadtmauer.

[Original.]

Ego lrnfridus Iudex iu Chrems et uniuersitas Ciuium luratu-

rum in Stain, uniuersis prcsencimn litterarum inspectoribus profitemur

quoil dominus Heinricus venerabilis abbas Ecelesie Chotwicensis

eiusque successores in perpetuum ex antiquo Iure, quod ipsis et suo

monasterio recognoscimus unanimi consensu, et bona voluntate nostra

omnium accedente, haben! et habebunl plenam potestatem rendendi

viginti caratas ') vini per denariatas singulas s
) in sua Curia sita in

Stain omni anno, quandocumque ipsis videbitur oportunum. Nullam

iusuper penitus Steuram ab ipsis inposterum de prenominata Curia

requirentes, nisi magna et generalis necessitas ad muri confirma-

cioncm pro eommuni utililate hoc expostulet et requirat; tune qnic-

quid uniuersitas pro muri restauracione *) fecerit, in numero comu-

nitatis secundum estimacionem aliarum domorum ipse dominus abbas

faciet de Curia prenotata. Ne igitur super prefato Iure in posterum

aliqua ambiguitas valeat suboriri presentes ipsis damus litteras nostro

sigillo pcrsonali et sigillo Civitatis in Stain munimine rohoratas.

Testes huius rei sunt. Dominus Rinolilus Decanus Chremsensis.

Dominus Pilgrimtu de Capelia, Ecelesie Pataviensis Canonieus.

Dominus Wichardtu lleuslurius plebanus in Hofsteten. Item Mini-

steriales. Dominus Stephanus de Missowe, Marschalcus Austrie.

Dominus Vtricus de Capelia. Dominus Otto de Celking. Vulfingus

Ileusler. Otto de Wildenstein. Marquardus frater suus. Item Ciues

de Chrems. Dominus Goto. Radio antiquus Iudex. Ucbmannus. Ylri-

cus filius suus. Walchuntts in furo. Item Ciues in Stain. Leupoldus,

Siboto, fratres domini Gotonis. Heinricus Seue/der. Chunradus Durst.

Chunntdus hilper. Hilperus. Chulomannus et Andreas fratres. et
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alii quam plures. Acta sunt hec in Chrem* in domo fratrum Predi-

catorum. Anno ab incarnacionc domini M°. CC°. octuagcsirno sexto.

lndictione XIIII“. VII. Kalcnd. Julii.

Zwei ziemlich gut erhaltene Siegel: zuerst das kleinere des Richters

Irnfried; an der andern Ecke das grössere der Stadt Stein, wie es D.

Eduard Melly in seinen Beitrügen zur Siegelkunde des Mittelalters, Wien 1846,

I. Theil, S. 47 — 48, abgebildet und beschrieben hat. — Vgl. Hanthaler,

Recens. dipl. geneal. 1. T. Tab. XXVI. Nr. 7.

1) Carrat a. Karren, Fuder, beut zu Tage in Österreich zu 32 Eimer

gerechnet, in früheren Zeiten aber verschieden, zwischen 3U — 40 Eimer